

## LX — krajowa konferencja młodych patriotów — bojowników o pokój

Pod hasłem „Cała młodzież polska jednoczy się w walce o pokój i w pracy dla Ojczyzny” — obradować będzie w stolicy dnia 1.10. br. Krajowa Konferencja Młodych Patriotów — Bojowników o Pokój.

W obradach wezmą m. in. udział delegaci młodzieży z całego kraju, ZMP-owcy, junacy „Służby Polsce” i harcerze.

Na konferencji reprezentowana będzie młodzież niezorganizowana i katolicka oraz ZAMP-owcy, studenci zorganizowani w FPOS, młodzi naukowcy i przodownicy pracy. Na konferencję przybędą ponadto członkowie władz Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej i liczne delegacje młodzieży z zagranicy.

## Wnioski ZSRR w sprawie pokoju wpisano na porządek obrad ONZ Komisja Ogólna ONZ odrzuciła przeciwnie sugestie Anglosasów

N. YORK. (PAP). Komisja Ogólna Zgromadzenia ONZ postanowiła na wniosek ministra Wyszynskiego, wpisać propozycje radzieckie w sprawie utrwalenia pokoju na porządek dzienny Komisji Politycznej. Uchwala ta została zatwierdzona przez plenum Zgromadzenia. Przewodniczącym Komisji Politycznej został W. Brylant. Mac Neil usiłował namówić Komisję Ogólną do zaakceptowania sprawy, a mianowicie proponował, by nie wpisywać propozycji radzieckich na porządek dzienny jako odrębnego zagadnienia, lecz rozpatrzyć je łącznie z innymi sprawami. Stanowisko to poparł przedstawiciel USA — Austin. Komisja nie przyjęła jednak tych sugestii anglosaskich.

W dyskusji zabrał również głos brytyjski minister spraw zagranicznych — Bevin. Mówca poruszył szeroki zakres załączonych uwag, jednak bezpośrednio wypowiedzieli na temat propozycji delegacji ZSRR, zwracających do zapewnienia pokoju i współpracy między wielkimi mocarstwami. Mowa Bevin'a obfitowała natomiast w insynuacje przeciwko Zw. Radzieckiemu. Usiłował on przerzucić na Zw. Radziecki odpowiedzialność za obecną niepomyślną sytuację organizacji Narodów Zjednoczonych, nie odpowiadając oczywiście na oskarżenia, że montowanie agresywnych bloków jest rozbiorem tej organizacji.

Bevin wychwalał współpracę gospodarczą między krajami kapitalistycznymi, przemilczał jednak takie objawy tej współpracy jak przeprowadza na ostatnio na terenie USA dewaluacja funta szterlinga i innych walut europejskich. Bevin chwalił Trumana, który dowiódł amerykańskiemu i Kongresowi USA za „pomoc” udzieloną faszystowskiej Grecji i Turcji. Z kolei Bevin mówił o sympatiach obozu Tito i znalazł słowa uznania dla upadającego rządu Kuomintangu.

Co się tyczy broni atomowej Bevin twierdził, że jest zwolemnikiem zakazu tej broni, jednakże w dalszym ciągu wysuwał jako warunek wydania takiego zakazu uprzednie wprowadzenie „kontroli międzynarodowej” według wzoru proponowanego przez Amerykę.

Przemówienie min. Clementsa N. YORK. (PAP). W dalszym ciągu ogólnej debaty na Ogólnym Zgromadzeniu ONZ przemawiał m. in. minister spraw zagranicznych Czechosłowacji Clementis, poddając krytyce stanowisko mocarstw zachodnich w szczególności zaś St. Zjednoczonych.

Min. Clementis poparł w pełni propozycje wniesione przez radzieckiego ministra spraw zagranicznych Wyszynskiego oraz podkreślił, że propozycje te przewidują skuteczne roz-

## Kobiety francuskie nie chcą współpracować z delegatkami Tito

PARYŻ (PAP). Unia Kobiet Francuskich przesłała list do Międzynarodowej Demokratycznej Federacji Kobiet, w którym wyjaśnia dlaczego na najbliższej sesji Federacji kobiety francuskie nie mogą zasiadać obok delegatek Jugosławii.

List przypomina manifest przyjęty jednogłośnie przez Światowy Kongres Kobiet w Budapeszcie, stwierdzający, że kierowniczką „antyfaszystowskiego” frontu kobiet jugosłowiańskich jest Tito.

Wiązańskich podeptały decyzje za wartę w manifeste. Kobiety francuskie nie chcą sobie zasiadać obok delegatek frontu kobiet jugosłowiańskich, które są posłusznymi narzędziami w ręku klki Tito i najemnicami w służbie podżegaczy wojennych.

Kobiety francuskie wyrażają głęboką przekonaną, że kierownictwo „antyfaszystowskiego” frontu kobiet jugosłowiańskich nie reprezentuje bohater- skich kobiet Jugosławii.

## „Trybuna Ludu” — przodownikiem pracy



Redakcja „Trybuna Ludu” pragnąc ściśnięć łączność z robotnikami badaczyni Warszawy i spopularyzować ich przodowników pracy zleciła swemu redakcyjnemu rysownikowi Tadeuszowi Marczewskiemu wykonanie portretowych karykatur wybitnych robotników z załogi „Młotowa”. Portrety, w liczbie 36, wystawione zostały w Al. Niepodległości. W niedługim czasie zostaną one przekazane na własność sportretowanym przodownikom

## Lud chiński buduje państwo demokracji ludowej Sześć historycznych uchwał Politycznej Konferencji Konsultatywnej w Pekinie

PEKIN (PAP) — Polityczna Konferencja Konsultatywna Chin Ludowych powzięła sześć uchwał o historycznym znaczeniu. Wśród olbrzymiego entuzjazmu uczestników konferencji, uchwalono jednogłośnie statuty organizacyjne centralnego rządu ludowego Chińskiej Republiki Ludowej oraz Politycznej Konferencji Konsultatywnej. Stolicą Chińskiej Republiki Ludowej postanowiono obrać Pekin.

Na Konferencji ustalono również flagę narodową. Na czerwonym tle flaga będzie miała w górnym rogu pięcioramienną złotą gwiazdę, otoczoną w formie łuku czterema mniejszymi złotymi gwiazdami. Przyjęto kalendarz, obowiązujący w większości krajów.

Na okres przejściowy — do chwili ostatecznej uchwały — hymnem narodowym będzie „Marsz ochotników”.

**Charakter i zadania Konferencji Konsultatywnej**  
Charakter Politycznej Konferencji Konsultatywnej Chin Ludowych stwierdza pierwszy artykuł jej statutu organizacyjnego. Artykuł ten głosi:  
Polityczna Konferencja Konsultatywna Chin Ludowych jest organizacją zjednoczonego demokratycznego Frontu Ludowego całego Chin. Celem tej organizacji jest skupienie wszystkich sił demokratycznych i wszystkich narodowości Chin poprzez zjednoczenie

Kuomintangu, zlikwidowanie szczytków sił kontrrewolucyjnych, wyleczenie ran wojennych, odbudowa i rozwój ekonomiczny, kulturalny i oświatowy, skonsolidowanie obrony narodowej i zjednoczenie się z narodami i krajami na całym świecie, które nas traktują na zasadzie równości, ustanowienie i skonsolidowanie niezawisłej, demokratycznej, pokojowej, kwitnącej i silnej Ludowej Republiki Chin, dyktatury ludowo - demokratycznej, opierającej się na sojuszu robotniczo - chłopskim.

## Czechosłowacka młodzież pracuje



40 tysięcy młodych Czechów i Słowaków pracowało w ciągu lata w kolejnych turnusach przy budowie linii kolejowej z Hrońskiej Dubrawy do Bańskiej Szczawnicy. Prace posunęły się tak daleko, że dziś rozpoczęto już układanie torów.

## Rząd węgierski wydała titowskich „dyplomatów” — morderców i szpiegów Nota rządu Węgier do rządu Jugosławii

BUDAPESZT. (PAP). — Węgierska Agencja Telegraficzna donosi, że rząd węgierski złożył w poselstwie jugosłowiańskim w Budapeszcie notę następującej treści:  
I Na procesie przeciwko zdradcom ojczyzny — Rajkowi i jego współnikom — dowiedziono, że czołowe osobistości obecnego rządu jugosłowiańskiego brały udział jako inspiratorzy i organizatorzy w spisku, który zmierzał do obalenia Węgierskiej Republiki Ludowej, do zamordowania czołowych węgierskich mężów stanu i do przywrócenia na Węgrzech ustroju kapitalistycznego i faszystwu. Dowiedziono, że tron obecnego kierownictwa Jugosławii pozostał od dawna w służbie imperialistów i stanowił agenturę gospo.

W czasie procesu dowiedziono, że personel poselstwa obecnego rządu jugosłowiańskiego zorganizował na Węgrzech rozgłębioną sieć szpiegowską i uzyskane materiały szpiegowskie przekazywał uprawiającym działalność szpiegowską członkom misji dyplomatycznej i wojskowych amerykańskich i brytyjskich. Dowiedziono także, że Misja Rządu Jugosłowiańskiego w Budapeszcie była centralną instancją, która zmierzała do obalenia rządu Węgierskiej Republiki Ludowej.

Wszystko to nie ma precedensu w dziejach stosunków międzynarodowych. Faktów tych, dowiedzionych w czasie procesu, nie można uważać za nic innego jak polityczny bandytyzm.

Wszystko to nie ma precedensu w dziejach stosunków międzynarodowych. Faktów tych, dowiedzionych w czasie procesu, nie można uważać za nic innego jak polityczny bandytyzm.

**Prasa ZSRR o ogólnopolskiej konferencji obrońców pokoju**  
MOSKWA (PAP). Cała prasa radziecka zamieszcza sprawozdanie z przebiegu ogólnopolskiej narady przedstawicieli komitetów zwolenników pokoju. Dzienniki cytują wyjątki z przemówień ministra Rapackiego oraz Aleksandra Burskiego, podkreślając, że naród polski gotów jest poświęcić wszystkie siły sprawie obrony pokoju.

**Nowy wyraz pychy i manii wielkości jugosłowiańskich trockistów**  
Rząd Węgierskiej Republiki Ludowej stwierdza, że zawarty w podstępnych celach i zerwany przez obecnych przywódców Jugosławii węgiersko-jugosłowiański pakt o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej — nie oznaczał żadnej jedностronniej łaski Jugosławii dla Węgier ani jakiegokolwiek podarunku, który przynosił korzyść jedynie Węgrom.

## Zwiększając produkcję — wzmocniamy siły pokoju Załogi fabryk, hut i kopalń podejmują zobowiązania przed Dniem Walki o Pokój

Wszystkie warstwy społeczeństwa w całym kraju czynią intensywne przygotowania do obchodu Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój. Na masowych zebraniach załóg w zakładach przemysłowych podejmowane są zobowiązania podniesienia potencjału gospodarczego.

Wszystkie warstwy społeczeństwa w całym kraju czynią intensywne przygotowania do obchodu Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój. Na masowych zebraniach załóg w zakładach przemysłowych podejmowane są zobowiązania podniesienia potencjału gospodarczego.

**Łódź**  
W Łodzi i woj. łódzkim akcja zakładowych komitetów obrońców pokoju spotyka się z poparciem wszystkich robotników. Szczególną aktywność wykazują kobiety — włóknianki i młodzież zrzeszona w ZMP. Na zebraniach załóg zespoły produkcyjne zobowiązały się do godnego uczczenia Dnia Walki o Pokój z większą wydatnością pracy i lepszą jakością produkcji.

**Białystok**  
W woj. białostockim załogi licznych zakładów pracy podejmują zobowiązania wzmocnienia produkcji. M. in. załoga Państwowego Tartaku w Hajnówce, która wykonała już swój plan produkcyjny na rok bieżący, zobowiązała się jeszcze bardziej wzmocnić wydatność pracy.

**Kielce**  
W Kielcach oraz w miastach powiatowych w miasteczkach i większych gminach woj. kieleckiego odbiła się w przeddzień Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój kapstrzyk, w którym wezmą udział robotnicy oraz pracownicy urzędów i instytucji. Do Kielc przybę-

**Kraków**  
W Krakowie załoga Zakładów Budowy Urządzeń Kotłarsko - Mechanicznych przyjęła zobowiązania wzmocnienia produkcji. Podobny przebieg miały zebrania w zakładach materiałów elektrotechnicznych oraz w fabryce papieru.

**Wrocław**  
Wrocławscy robotnicy hu-

**Wrocław**  
Wrocławscy robotnicy hu-

## Prezydent RP Bolesław Bierut przekazał pół miliona zł na budowę kościoła we Wrocławiu

Prezydent R. P. Bolesław Bierut otrzymał następującą depeszę:  
„W dniu dzisiejszym, w myśl otrzymanej obietnicy na Kongresie Zjednoczeniowym Związku Bojowników o Niepodległość i Demokrację, otrzymaną od Obywatela Prezydenta przekaz na sumę 500 tys. zł, przeznaczony na budowę nowego kościoła na Pilecicach we Wrocławiu.  
Serdecznie dziękuję w imieniu naszej robotniczej parafii i swoim wiernym za otrzymaną kwotę, która umożliwi nam

przewodzenie dalszych prac przy budowie. Zapewniamy Obywatela Prezydenta, że uświadczymy polskości na Błoniach Zachodnich, przyczyniając się do pełnego ich zagospodarowania.  
Raz jeszcze, najserdeczniej dziękując za okazaną pomoc, jak i za zapewnienie dalszej opieki nad wznoszącą się świątynią, przesyłamy Pierwшему Obywatelowi Rzeczypospolitej wraz z wyrazami swego szczerego przywiązania nasze staropolskie „Bóg zapłać”.  
(—) Ks. Władysław Nachtman”

## 407 tysięcy ton zboża zakupiły gminne spółdzielnie w 24 dni Wrześniowy plan skupu przekroczony

Skup zboża nabiera z każdym tygodniem coraz większych rozmiarów. Podczas gdy w sierpniu, początkowym miesiącu skupu zboża z nowych zbiorów, gminne spółdzielnie zakupiły 219 tys. ton, co stanowiło 110 proc. planu, to plan wrześniowy, wynoszący 400 tys. ton został przekroczony na tydzień przed końcem miesiąca.

Według meldunków, napływających do naczelnej dyrekcji Polskich Zakładów Zbożowych do dnia 24 bm., gminne spółdzielnie zakupiły 407 tys. ton zboża. Połowę tej ilości zbo-

## Grupa stypendystów polskich przybyła na studia do ZSRR Serdeczne przyjęcie studentów w Moskwie

MOSKWA. (PAP). W dniach 24. 25 i 26 września przybyli do Moskwy studenci polscy, którzy uczęszczać będą do wyższych uczelni ZSRR. Przeważającą większość przybyłych — to synowie robotników i chłopów. Są to przyszli inżynierowie, konstruktorzy, mechanicy, specjaliści planowania, agronomi i chemicy, historycy, filolodzy itd. Wszyscy są pełni zapалу do nauki, wszyscy ogromnie się cieszą, że studiować będą w Zw. Radzieckim.

Polski skarby produkującej nauki radzieckiej i doświadczenia ludzi radzieckich.  
Dnia 27 września nowoprzybyli studenci zobowiązani byli do wizyty u ambasadora RP, gdzie powital ich chargé d'affaires J. Zamiatowicz.  
Władze radzieckie zapiekowały się serdecznie naszymi studentami. M. m. z przyechali oni w końcu miesiąca, wyplanowo każdemu z nich radzieckie stypendium za cały miesiąc września. Wszyscy studenci polscy otrzymali możliwość wyboru uczelni i wydatków. Jakimś najbardziej odpowiedzialnym w tej grupie studentów z kraju do Moskwy oczekiwane jest w czasie najbliższym.

Student Tadeusz Pstrowski, syn zmarłego inicjatora spółzawodnictwa pracy — Wincencjusza Pstrowskiego, mówi: „Studiowanie w ZSRR, w kraju prawdziwej nauki, było moim marzeniem od czasów, kiedy zapoznałem się z ruchem robotniczym i z nauką Marksa, Engelsa, Lenina i Stalina”.

Student Aleksander Orłowski powiada: „Chcę pomóc życie ludzi radzieckich, kulturę radziecką i wszystko to czym żyje kraj socjalizm. Chcę po powrocie do kraju nabywać wiedzę i doświadczenie wykorzystywać w budownictwie Polski socjalistycznej”.  
Syn znanego pisarza Leona Kruczkowskiego, Adam Kruczkowski, oświadczył: „Będziemy się uczyć, uczyć i jeszcze raz uczyć, by móc przynieść do

**DZIS W NUMERZE**  
JERZY WINICKI — Mechanik więcej się nie powtarzy.  
HELENA EISENBURG — Niezłomne widowisko.  
IZA BYCZKOWSKA — (w spółdzielniach produkcyjnych po raz pierwszy) Ewa Manklewska domaga się ślubu.  
MARIJA KAMIEŃSKA — W działaniu nowe Niemcy (D) — Granica na Odrze i Nysie pomostem porozumienia.  
KRYSZYNA DĄBROWSKA — Że się dzieje w Sołkowsku...  
Foto AR

TEMATY DNIA

Gangsterzy w cylindrach

Dyplomaci burżuazyjni przestępcami do niedawna pewnego minimum pozorów i przyzwoitości przy pełnieniu swych funkcji...

Dopiero dyplomacja hitlerowska zaczęła cynicznie przekraczać te minimalne miary...

Prawda o amerykańskich dyplomatach, która ujawnia w swej głębszej istocie Amerykanów, Annabella Bucari, jest jasną ilustracją tej ewolucji...

Dyplomaci tego typu znaleźli godnych nastawców, którzy prześcignęli wszystkie dotychczasowe wzory.

Pracej Rakja i jego kompanów odnotowano obłądzenie, chęć błądzenia i przestępstwa, w którym nurtują się szpiegi, dywersanci i mordercy...

Całkowicie więc jest sprawą dziwną decyzja rządu węgierskiego, wradająca funkcjonalizmowi jugosłowiańskiemu...

Dla osobników, którzy w cudzym domu posiadają się wytrychem, zatrzymali się i podstępnie przemycali starych morderców...

Dlatego też masę ludową Węgier, Polski i innych krajów demokracji ludowej...

Strajk za strajkiem rozpoczyna się w USA

N. JORK. (PAP). Blisko pół miliona górników amerykańskich kontynuują 9 dzień akcji strajkowej...

Milion robotników przemysłu stalowego zapowiedział strajk na 1 października w wypadku odmowy zrędnego...

200 tys. robotników przemysłu elektrycznego zatrudnionych w zakładach Westinghouse w sąsiedztwie miast USA...

Devaluacja rozsądza rząd Queuille'a

PARYŻ (PAP). Środowe rano posiedzenie Rady Ministrów nie przyniosło rozwiązania trudnego problemu...

Zdaniem większości obserwatorów udało się chwilowo uniknąć bezpośredniego kryzysu gabinetowego...

Nowy rozkład lotów na PLL „Lot“

W dniu 2 października wchodzi w życie nowy jesiennie-zimowy rozkład lotów dla samolotów Polskich Linii Lotniczych „Lot“.

Rozkład przewiduje 7 połączeń wewnątrz kraju na trasach Gdańsk — Bydgoszcz — Warszawa, Katowice — Warszawa, Kraków — Warszawa, Warszawa — Łódź — Wrocław, Poznań — Wrocław, Katowice, Szczecin — Poznań — Warszawa.

Cementujemy jedność obozu pokoju

Z przemówienia tow. Rapackiego na Krajowej Naradzie Komitetów Obrońców Pokoju

Na Ogólnopolskiej Konferencji Komitetów Obrońców Pokoju, która odbyła się dnia 21 bm. w Warszawie, tow. minister Rapacki wygłosił przemówienie, w którym przedstawił m. inn. zmiany w układzie sił pokoju i wojny...

Wzrost sił pokoju charakteryzują następujące osiągnięcia: 1. Stale i systematycznie wzrastała siła gospodarcza Związku Radzieckiego...

2. Nowa Chińska Republika Ludowa zadeklarowała w imię swego 400 milionów obywateli swą jedność z obozem pokoju...

3. Wzmagala się fala światowego ruchu pokoju.

Z kolei mówca przedstawił fakty, świadczące o coraz większych trudnościach, z jakimi spotyka się imperialistyczny oboz, dążący do wojny...

Chociaż w obliczu wzrostu sił pokoju oboz wojny słabnie — podbijające światła pracują dalej. Dowodzi tego m. in. seria wystąpień Watykanu...

4. Podnosi się fala strajków „o chleb i pokój“ — jak głószą transparenty robotników francuskich.

Krach szantażu atomowego USA

wywołał wielkie wrażenie na świecie Zamęt i sprzeczności w prasie reakcyjnej

MOSKWA (PAP) — Agencja Tass opublikowała następujące depesze o odgłosach prasy światowej na wiadomości o eksplozji atomowej...

NOWY JORK. Podczas gdy wiadomość o eksplozji atomowej w Związku Radzieckim spowodowała w społeczeństwie amerykańskim wzrost nastrojów...

Dziennik „Daily Worker“ pisze, że mimo całkowitego chaosu i jawnego tonu zaniepokojenia w komentarzach...

Świadzenie dyrektora francuskiego Instytutu Fizyki Atomowej Thibaut, który stwierdził: „Wobec bomby atomowej Francja jest całkowicie bezsilna“.

„France Soir“ twierdzi, że „Związek Radziecki posiada bombę atomową“ i podkreśla, że ZSRR produkuje 7 typów samolotów o napędzie odrzutowym.

Dziennik „Le Monde“ zamieszcza oświadczenie uczonoego francuskiego Leo Kovarskiego, specjalisty w dziedzinie energii atomowej...

PARYŻ. Wszystkie dzienniki paryskie zamieściły komunikat agencji Tass o broni atomowej.

Dzień 2 października — dniem potężnych manifestacji we wszystkich krajach

Intensywne przygotowania do obchodu Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój

Ze wszystkich stron nadchodzą wiadomości o intensywnych przygotowaniach do obchodu Międzynarodowego Dnia Pokoju.

W ZSRR Centralna Rada Zw. Zawodowców ZSRR powzięła specjalną uchwałę w sprawie udziału radzieckich organizacji...

W Chinach PEKIN (PAP) — Biuro Propagandy Komunistycznej Partii Chin wezwało ludność do uroczystego obchodzenia...

W Niemczech BERLIN (PAP) — Radziecka stręfa Niemiec i Berlin, znajdując się pod znakiem ostatnich przygotowań do uroczystego obchodu...

W Austrii WIEDEŃ (PAP). Blok lewicy (komunistki i lewicowscy socjaliści), komunistyczna frakcja federacji austriackich...

W Włoszech RZYM (PAP) — We Włoszech 2 października uroczystości odbędą się we wszystkich miastach.

na powziętą rezolucję pokojową, popierając ostatni wniosek min. Wyszynskiego w ONZ.

Niemiecki Konflikt Bojowników o Pokój wydał oświadczenie, że oboz wojny nie jest w stanie obrony pokoju i niepodległości narodów.

Obok zacięnienia i pogłębiecia jednoci narodowego frontu obrony pokoju, trzeba wzmagać jego czynność wskazywać na niebezpieczeństwa zagrażające ze strony wszelkiego rodzaju sabotażystów...

Walka o jedność narodowego frontu obrony pokoju nie może być ani na chwile odwrwana od nieustannego pogłębiania jednoci naszego narodu ze światowym frontem pokoju.

Walka o jedność narodowego frontu obrony pokoju nie może być ani na chwile odwrwana od nieustannego pogłębiania jednoci naszego narodu...

Komuniści i niezależni labourzyści ostro krytykują dewaluację funta

LONDYN (PAP). Wtorkowa mowa Crippsa, broniąca dewaluacji funta, spotkała się z bardzo ograniczoną krytyką na ławach labourzystowskich.

Do Izby Gmin wpłynęło 5 następujących różnych wniosków: 1) wniosek o votum zaufania dla rządu...

Wobec tego, że w sprawie ekplozji atomowej w ZSRR, zamieścił wszystkie dzienniki włoskie, podkreślając, że ZSRR posiada bombę atomową...

Dziennik „Ny Dag“ pisze: „Groząca bomba atomowa rządu amerykańskiego prowadzi do innych narodów politykę...

Nota rządu Węgier do rządu Jugosławii

Ton noty rządu jugosłowiańskiego z 24 września br. stanowił wyraz szowinistycznej pychy i pogardliwego lekceważenia narodu węgierskiego...

Walka o jedność narodowego frontu obrony pokoju nie może być ani na chwile odwrwana od nieustannego pogłębiania jednoci naszego narodu...

Zawierając tę umowę Węgry poszły na poważne ofiary, zjadając się na reorganizację przemysłu węgierskiego...

Wiednia. Na 14 dni przed wyborami austriackimi ministerstwo sprawiedliwości ogłosiło amnestię dla hitlerowców...

N. JORK. Amerykańska Rada Handlu Zagranicznego opublikowała dane, zapowiadające dalszy spadek eksportu St. Zjednoczonych do Ameryki Łacińskiej...

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiadomości z Z. S. R. R.

FILM O BOHATERZE BIALORUSKIM Na ekranach radzieckich ukazał się nowy film pt. „Kohstanty Zaslowski“ w reżyserii A. Fajncymera i W. Korsz-Sabina...

Insynuacje i oszczerstwa pod adresem ZSRR Niecne insynuacje i oszczerstwa pod adresem Związku Radzieckiego, zawarte w jugosłowiańskiej nocie z 24 września...

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Lud chiński buduje państwo demokracji ludowej

Prokuratora Ludowego, jako najwyższe sądownie i kontrolne organa państwowe.

Inne artykuły składowe zajmują się Radą centralnego rządu ludowego, Radą Administracyjną, Ludowo-rewolucyjną Radą Wojskową, Najwyższym Sędziem Ludowym i Urzędem Generalnego Prokuratora Ludowego...

W ciągu czterech dni sesji zabrało głos 83 delegatów, reprezentujących wszystkie partie demokratyczne, grupowania i organizacje ludowe...

Art. 4 postanawia: Rada centralnego rządu ludowego reprezentuje Ludową Republikę Chińską w stosunkach międzynarodowych i kieruje rządem w kraju...

Jakkolwiek delegaci ci — podkreśla Agencja Nowych Chłopców — reprezentowali różne klasy i różnorodne interesy...

„Witamy utworzenie Ludowej Republiki Chińskiej, stanowiącej nader ważny wkład w dzieło skonsolidowania i obrony pokoju światowego“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wiedeń. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

W kilku zdaniach

PEKIN. Przewodnicząca Ogólnochińskiej Demokratycznej Federacji Kobiet — Tsai Czang-przesłała na ręce greckiego premiera Tsaldarisa ostry protest w związku z dzwizem sadu faszyzowskiego skazania na karę śmierci Katarzyny Talagani...

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

W odpowiedzi na uchwałę Watykanu chłopci wstępują do PZPR

LUBLIN. — W gromadzie Wyrki w powiecie włodawskim odbyło się zebranie ludności wiejskiej, w którym wzięło udział około 200 osób.

Zebrani wysłuchali przemówień na temat sytuacji politycznej. Mówcy zobrazowali, kłopoty imperialistów i podżegaczy wojennych oraz zanalizowali ostatnią uchwałę Watykanu.

W dyskusji nauczycielka wiejska ob. Zakrzewska stwierdziła, że Watykan chce swą ostatnią uchwałą odciągnąć na ród od twórczej pracy nad odbudową kraju.

Po zakończeniu dyskusji 19 mało i średniorolnych chłopów solidaryzując się z Zakrzewską i Stefanukiem zgłosiło chęć wstąpienia do PZPR.

Nowe zwycięstwa armii Chin Ludowych

PEKIN. (PAP) — Ogłoszono tu komunikat, stwierdzający, że w ciągu sierpnia chińskie wojska ludowe zlikwidowały wojska kuomintangowskie o łącznej sile 240 tys. ludzi...

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

Wycieczki Stachanowców Magnitogorskich

Stachanowcy magnitogorskiego kombinatu hutniczego im. Stalina odbyli kilka wycieczek do najbliższych przetransportowanych przedsiębiorstw ZSRR.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

PEKIN. W drugim dniu debaty devaluacyjnej przemawiał Churchill, który po skrytykowaniu rządu oświadczył, że „najwyższy czas na inny parlament“.

W woj. łódzkim odkryto rzeźbę z pracowni Wita Stwosza

Łódzki Urząd Konserwator... odkrył niedawno dwie rzeźby, pochodzące z czasów średniowiecza.

W Skrzynnie podczas prac inwentaryzacyjnych... odkryto rzeźbę z pracowni Wita Stwosza.

Kobiety manifestują na rzecz pokoju

Zarząd Dzielnicy Ligii Kobiet Wola... manifestacja w dniu 2 października.

Zarząd Dzielnicy Ligii Kobiet Wola... manifestacja w dniu 2 października.

Zbiórka kobiet Woli na manifestację w dniu 2 października.

Liceum Mechaniki Rolnej w Sobieszowie

Liceum Mechaniki Rolnej w Sobieszowie... otwarte w październiku.

Wystawa pszczelarska w Kłodzku

Staraniem Państwowego Admistracji Rolnej... wystawa w Kłodzku.

Wzorcowa szkoła zawodowa przem. odzieżowego

Centralny Zarząd Przemysłu Odzieżowego... szkoła w Krakowie.

Dostawa ziemniaków na okres zimowy przebiega sprawnie

Zaopatrzenie świata pracy na Dolnym Śląsku... dostawa ziemniaków.

Aż do Włoch sięgać będą przedłużone Aleje Jerozolimskie

Ochota i Czyste zbliżają się do Śródmieścia... przedłużenie linii tramwajowej.

W pierwszym etapie robót... przedłużenie linii tramwajowej.

W 1951 r. wraz z przedłużeniem... budowa nowego odcinka.

Kilkaset kursów szkoleniowych pomoże zwalczyć analfabetyzm

Wielka akcja zwalczania analfabetyzmu... kursy w Warszawie.

Ostatnio odbyło się zebranie... kursy w Warszawie.

Działają dziesiątki... kursy w Warszawie.

Dzielnicowa akcja odgruzowywania daje dobre wyniki

W ramach miesięcznej akcji... odgruzowywanie.

W ramach miesięcznej akcji... odgruzowywanie.

W ramach miesięcznej akcji... odgruzowywanie.

Szybki postęp w odbudowie Ogrodu Saskiego

Ogród Saski, jeden z centralnych obiektów... odbudowa.

Zmiana opiekuna wyszła... odbudowa.

Kierownictwo robót i Wydział... odbudowa.

Przed I konferencją stołecznej organizacji ZMP

Warszawska młodzież w pracy i nauce

MŁODZIEŻ Warszawy bierze żywy udział... konferencja.

„Szeroki front młodzieży w walce o pokój... konferencja.

Ważne wyniki osiągnięte... konferencja.

Praca i nauka... konferencja.

Współzawodnictwo skróci o 6 tygodni budowę wieżowca Ministerstwa Komunikacji

Dzięki szeroko zakrojonej... budowa wieżowca.

W chwili obecnej obudowę... budowa wieżowca.

Zużyto już około 700 ton... budowa wieżowca.

Obrady pracowników budowlanych w Poznaniu

W Poznaniu odbyło się zebranie... obrady pracowników.

Zebrań podkreślali wyjątkowo... obrady pracowników.

Murarze lubelscy pracują systemem trójkowym

Pracownicy PPB, zatrudnieni... murarze lubelscy.

Wprawdzie nie ustalono... murarze lubelscy.

Nowe gospody spółdzielcze otwiera za miesiąc WSS

Jak bardzo potrzebne są... nowe gospody.

W niedługim czasie zostaną... nowe gospody.

Meble na raty cieszą się dużym powodzeniem

Centrala Handlowa Przemysłu... meble na raty.

Wzrost zapotrzebowania na... meble na raty.

Kierownictwo robót i Wydział... meble na raty.

Współzawodnictwo pracy w Przemśle Papierniczym

Okolo 70 proc. pracowników... przemysł papierniczy.

Robotnicy fabryki „Pudeko”... przemysł papierniczy.

Początek roku akademickiego na ANP i Politechnice

Rok Akademicki 1949/50 w... ANP i Politechnice.

W związku z powyższym... ANP i Politechnice.

Dzieci Truskawki zwiędają stolicę

W akcji łączności fabryk... dzieci Truskawki.

Nowe sklepy PCH na Dolnym Śląsku

Dzięki uruchomieniu... sklepy PCH.

Jeżeli uruchomienie... sklepy PCH.

1000 sklepów PCH obsługują ludzi pracy

Państwowe sklepy spożywcze... 1000 sklepów.

Państwowe sklepy spożywcze... 1000 sklepów.

Transmisje radiowe z Konkursu Chopinowskiego

Polskie Radio zwraca uwagę... konkurs Chopinowski.

Chociaż już w przyszłym... konkurs Chopinowski.

Gospody WSS otwierane są... konkurs Chopinowski.

RADIO

PIĄTEK - 30 WRZEŚNIA... radio.

Początek audycji 5.10... radio.

WRC - na fall 335,8 m... radio.

Program dnia 15.25 na jutro... radio.

Program na dziś 16.25 na jutro... radio.

16.50 Muzyka... radio.

17.15 Muzyka... radio.

17.30 Muzyka... radio.

18.00 Muzyka... radio.

18.15 Muzyka... radio.

Na marginesie

Współpracujcie panowie...

Kto i za co powinien siedzieć? Oto jest pytanie, na które trudno odpowiedzieć nawet znawcom stosunków w rządzie Tsaldaris...

Wiadomości te, zebrane przez obrońców Markenzisa — podziały jak kij wsadzony w mrowisko...



Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem znajdująca się w Warszawie przy ul. Niegolewskiego 10, udziela porad lekarskich i popularyzuje zasady higieny

Widziałam nowe Niemcy (1)

Granica na Odrze i Nysie pomostem porozumienia

Nie łatwo nam było — tow. Hetmańskiej, przewodniczącej Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu i mnie — zdecydować się na wyjazd do Niemiec...

Maria Kamińska

A potem? Brałyśmy udział w wielkiej, masowej kampanii na rzecz pokoju. Przechodziliśmy wzdłuż i wszerz radziecką strefę okupacyjną Niemiec...

Zobaczyliśmy w strefie radzieckiej rodzące się nowe Niemcy. Rozmawialiśmy z dziesiątkami ludzi w fabrykach i w polu...

Gdy po raz pierwszy powitano nas kwiatami, w budynku, przystojnym w polskie barwy narodowe — pomyślałyśmy: urzędowa uprzejmość...

gną wychować dzieci tak, aby niemożliwa była kiedykolwiek nowa wojna i napad na Polskę...

Demonstracja w Lustgartenu stanowi jedno z poważniejszych ogniw walki o pokój. Pół miliona ludzi zgromadziło się pod symbolicznym znakiem Gołębia Pokoju...

W tym samym duchu wychowywane są dzieci niemieckie. „Freiheits- und Friedens- (wolność i pokój) słyszałyśmy z ich ust wszędzie...

Hasła przeciwko imperializmowi, podległości wojennym i przeciwko imperialistycznym rozbijaczom Niemiec spotykamy się z szerokim oddźwiękiem...

Źle się dzieje w Sokołowsku...

Krystyna Dąbrowska

Ostatnie linoleum zdarł właśnie w tym dniu, w którym do Sokołowska przyjechałam. Kto? Nie wiem...

Sokołowsko koło Wałbrzycha, to duże sanatorium dla gruźlików. A podgórska piękność ma wspaniałe warunki klimatyczne...

W dziedzinie walki z gruźlicą robi się wiele. Bardzo wiele. Powstają nowe poradnie i nowe sanatoria...

Czy dzielenie osiedla chorych na dwie instytucje jest właściwe? Czy domy sanatoryjne stałyby puste...

W sanatorium TOZ też nie lepiej. Dr Landsberger jest jedynym lekarzem na 182 chorych. Dr Landsberger nie ma nawet dostatecznej zaplecza w postaci pielęgniarek...

dziennie obok sanatorium, stałoby dla PKS trudność nie do pokonania? To jeszcze nie wszystko...

A higiena? A wyżywienie? Te zastrzeżenia wobec Sokołowska nie są na pewno mniej ważne od tamtych „ciężko kalibrowych”...

Z estrady

Magdalena Tagliaferro, Lajos Hernadi, Tadeusz Wileczak

Pochwalić należy inicjatywę muzyków pomorskich (z Bydgoszczy i Torunia) urządzić w Szaferni — miejscowości, w której Chopin spędził prawie wszystkie wakacje...

Wieczorem tego dnia odbył się w „Romie” recital fortepianowy znanego węgierskiego pianisty, również członka Jury obecnego Konkursu Chopinowskiego Lajosa Hernadi...

Właściwe odżywianie, to przy leczeniu gruźlicy bardzo poważny moment. A pan inżynier nie często do takich zagadka...

Paciorków złych i paciorków dobrych naprawdę wiele można by naniąz na naszyjnik Sokołowski. Pora, aby zainteresowano się jego pustymi i pełnymi domami...

Film

„Żelazny diadek” i jego warsztat pracy

„Żelazny diadek”. Scenariusz: J. Mach i K. Stedky, reżyseria: Vaclav Kubasek, muzyka: M. Smaek, zdjęcia: J. Strzechsa. Produkcja: Ceskoslovensky...

Tematem czeskosłowackiego filmu „Żelazny diadek” jest miłość człowieka do jego warsztatu pracy. Miłość ta głęboko przejmująca. Scena, kiedy w perspektywie dnia jutrzejszego staje przed starym maszyni...

ART.

IRENA MERZ

NA POLCE Z KSIĄŻKAMI

Książka o Fourierze

F. Armand i R. Maublanc: Fourier. W przekładzie i z przedmową Juliana Hochfelda. Warszawa, „Książka i Wiedza”, 1949. Str. 264.

Wśród tzw. socjalistów utopijnych, którzy w epoce przedmarksofskiej zastanawiali się nad przebudową ustroju społecznego i kreśliли jej (fantastyczne raczej) plany...

patrują teorie fourierowskie, dając w pierwszej części książki obszerną analizę krytyczną tych teorii i pomysłów. Trzeba podkreślić, że pierwsza część książki, zatytułowana: „Epoka — człowiek — dzieło”...

Jednym z rozdziałów książki Armanda i Maublanc jest: „Aktualność Fouriera”. Na te aktualność zwraca uwagę, iż w swej przedmowie tłumaczy, postępując się m. in. argumentem gospodarczo-społecznym...

W podobny sposób formułują swoje opinie autorowie książki o Fourierze. Wniosek końcowy ich analizy fourierizmu brzmi: „Utopijność Fouriera polegała na wierze, że całkowita przemiana społeczeństwa jest rzeczą łatwą i da się dokonać drogą samej propagandy i przykłądu. Cała utopijność Fouriera leży w sprzeczności między celem, który jest rewolucyjny, a środkami, które nie są rewolucyjne...”

Niepozabawione zdrowych myśli i aktualności są opinie Fouriera w sprawach wychowania młodzieży, obywatelowej polityki, wydawniczej oraz wyprzedzania naukowego i artystycznego w ustroju „harmo-nijnym”...

Zagadnienia ZSRZ są rozpatrywane, jeśli sędzić z bibliografii, na podstawie książki Nowakowskiego o ZSRZ, wydanej przed 15 laty i — co gorsza — według informacji zawartych w hitlerowskiej książce Sallera z roku 1938...

O redaktora dla Biblioteki Komunikacyjnej

Wydawnictwa Komunikacyjnej podjęły wydawanie serii A Biblioteki Komunikacyjnej, w której jako tom pierwszy ukazało się „Najważniejsze zagadnienie bezpieczeństwa i higieny pracy”...

Wydawnictwo Komunikacyjne należało by poradzić powierzenie redakcji Biblioteki odpowiedzialnemu zespołowi pracowników naukowych, którzy nadadzą podręcznikowi charakter obiektywnych informatorów, uwzględniających wszechstronnie osiągnięcia najbardziej nowoczesnej techniki radzieckiej.

BOLESŁAW DUDZIŃSKI

Prawie równie dobrze zagrane zostały utwory klasyczne Scarlatti’ego i Haydna, jak też (nieciekawia zresztą) Sonata „Dantejska” Fr. Liszta. Nie do przyjęcia natomiast, przynajmniej dla mnie, była interpretacja sonaty „Patetycznej” Beethovena...

JERZY JASIEŃSKI



Scena z filmu czeskosłowackiego „Żelazny diadek”